COMUNICADO DE PREGÃO DESERTO E REPUBLICAÇÃO DE EDITAL

A Fundação Municipal Irene Siqueira Alves – “Vovó Mocinha” – Fungota, torna publico que tendo em vista
o não comparecimento de interessados, o Processo Licitatório nº 529/2023 – Pregão Eletronico nº
034/20023 com julgamento ocorrido no dia 15/02/2023 às 08:30 horas, fica declarado DESERTO. Sendo
assim, será realizado novo procedimento licitatório destinado à Contratação de Empresa Especializada na
Prestação de Serviços de Lavanderia Hospitalar - externa, envolvendo o processamento de roupas e
tecidos em geral em todas as suas etapas, desde sua retirada até seu retorno em ideais condições de
reuso, sob situações higiênico-sanitárias adequadas, nos termos das   exigências estabelecidas no Anexo
I – Termo de Referência e nos demais itens desse Edital, por um período de 12 (doze) meses, para atender
Hospital Maternidade Gota de Leite, UPA CENTRAL “Amélia Bernardini Cutrale”, UPA VILA XAVIER “Dr.
Antonio Alonso Martinez”, UPA VALE VERDE  “Nefália de Oliveira Lauar” e Unidade do Melhado “ Unidade
de Retaguarga, Urgência e Diagnóstico do Melhado “ gestados pela Fundação Municipal Irene Siqueira
Alves Vovó Mocinha – Fungota – Araraquara/SP.
A informação dos dados para acesso ao edital deve ser feita através do e-mail:
comprasfungota@araraquara.sp.gov.br ou apoiocompras2fungota@araraquara.sp.gov.br
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08:00hs do dia 29 de fevereiro de 2024. Inicio da sessão de Abertura da
Proposta de Trabalho.

              Araraquara, 15 de Fevereiro de 2024.
LUCIA REGINA ORTIZ LIMA

Diretora Executiva
                  FUNGOTA

mailto:comprasfungota@araraquara.sp.gov.br